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 Data e diplomimit: 04.12.2008 (Tetovë, 2008)  

Diploma:  Jurist i Diplomuar  

  

Institucioni: UNIVERSITETI I PRISHTINËS, Fakulteti Filozofik, 

Departamenti Shkencave Politike dhe Administratë Publike 

 Data e diplomimit: 30.11.2009 (Prishtinë, 2009) 

Diploma:  Baçelor i Shkencave Politike 

  

9. Titulli akademik: Profesor i Asocuar (Prof. Asoc. Dr.) 

  

10. Publikimet shkencore 

10.1. Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

 

Customary law and modern 

legal systems: A comparative 

perspective 

 

Corporate Law & Governance 

Review 

ISSN Online: 2664-1542 

ISSN Print: 2707-1111 

 

SCOPUS 

Volume 7, 

 Issue 2, 07.05.2025 

P. 77 - 83 

 

 

Administrative Cooperation 

between European States and 

Mutual Assistance in Direct 

Taxation: a Legal and 

Practical Perspective 

 

 

Krytyka Prawa. Niezależne 

Studia nad Prawem 

ISSN 2080-1084, 

e-ISSN 2450-7938 

 

SCOPUS 

Volume 17, 

Issue 1, 3/2025 

P. 8 - 27. 

 

 

Unemployment in the 

Balkan countries and 

policies for its reduction 

 

 

Journal of Governance and 

Regulation 

ISSN - 2220-9352 (print) 

ISSN - 2306-6784 (online) 

 

 

SCOPUS 

Volume 13, 

Issue 2, 18.06.2024 

P. 443 - 451 

 

 

Internationale rechtliche 

Zusammenarbeit in der 

Republik Kosovo 

Strafsachen und deren 

administrative Aspekte 

 

 

 

Kriminalistik 

ISSN 0023-4699 

 

SCOPUS 

14 Juni 2024 

6/2024 

P. 355 - 365 

 

The Constitutional and Legal 

Position of National 

Minorities in Kosovo: 

Ahtisaari Package and The 

Privilege of Minorities 

 

 

Access to Justice in  

Eastern Europe 

ISSN 2663-0575 (Print) 

ISSN 2663-0583 (Online) 

 

SCOPUS 

Issue 2023, 4 (21) 

Online First Articles 

Fq. 01-23 

 

 

The impact of the Auditor 

General on public 

administration control 

 

Corporate Law &  

Governance Review 

 

SCOPUS 

Volume 5, Issue 2, 

Special Issue, 2023 
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ISSN Online: 2664-1542 

ISSN Print: 2707-1111 

Fq. 156-163 

 

 

 

 

The Right of Ownership and 

Legal Protection in Kosovo 

 

 

Access to Justice in  

Eastern Europe 

ISSN 2663-0575 (Print) 

ISSN 2663-0583 (Online) 

 

 

SCOPUS 

Issue 3 (20) August 2023 

Fq.221-231 

 

The Right of Asylum Viewed 

from the Constitutional and 

International Viewpoints 

 

 

 

Hong Kong Journal of Social 

Vol. 60 Autumn/Winter 2022 

ISSN: 1021-3619 

 

SCOPUS 

Vol. 60, A/W, 2022, 

Fq. 900-909 

 

 

Reports between the North 

Atlantic Treaty Organization 

- Nato and the European 

Union 

 

 

The Seybold Report Journal 

Vol. 17, No. 10, 2022, 

ISSN: 1533-9211 

 

SCOPUS 

Vol. 17, No.10, 2022, 

Fq. 1865-1871 

 

 

Characteristics of the Conflict 

Administrative in the 

Republic of Kosovo   

 

 

 

The Seybold Report Journal 

Vol. 17, No. 10, 2022, 

ISSN: 1533-9211  

 

SCOPUS 

Vol. 17, No.10, 2022, 

Fq. 1767-1770 

 

Workers' Rights In The 

Republic Of Northern 

Macedonia and Legal 

Protection By Inspection 

Bodies 

 

 

Journal of Positive School 

Psychology (JPSP) 

Vol. 6, No. 8, 2022, 

ISSN: 2717-7564 (Online) 

 

 

SCOPUS 

Vol. 6, No. 8, 2022, 

Fq. 10256-10260 

 

 

 

Kosovo National Security  

Challenges and Risks 

 

 
Acta Universitatis 

Danubius. Relationes 

Internationales 

Vol 11, issue no. 1/2018 

Print ISSN:   2065-0272 

Online ISSN: 2344-1348 

 

 

DOAJ  

 Directory of open access journals 

EBSCO Publishing  

Vol 11, issue no. 1/2018 

Fq. 141-156 

 

 

Reports between the north 

Atlantic treaty organization - 

NATO and the European 

Union 

 

 

The Seybold Report Journal 

Vol. 17, No. 10, 2022, 

ISSN: 1533-9211 

 

SCOPUS 

Vol. 17, No.10 A, 2022, 

Fq. 1865-1871 

https://ajee-journal.com/issue-3-2023
http://hkjoss.com/index.php/journal/issue/view/73
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Organization of 

administrative institutions 

and notions as a complete 

factor for the state 

 

 

 

International Journal of 

Health Sciences, 6(S9), 3070–

3089. ISSN: 2550-6978 

E-ISSN: 2550-696X 

 

 

 

SCOPUS 

Special Issue IX 6(S9),  

02.10. 2022 

Fq.3070–3089. 

 

 

Organizimi i Shtetit dhe së 

drejtës nën protektoratin 

ndërkombëtar dhe deri në 

shpallje e Pavarësisë së 

Kosovës 

 

International magazine  

for social sciences. 

Revistë ndërkombëtare për 

shkencat shoqërore: 

“VIZIONE“ 

Skopje – Skopje 

 

Open Access Journals, EBSCO, 

Proquest & CiteFactor First 

Published in 2004   

ISSN: 1409-8962- printed form 

ISSN 1857- 9221- electronic form 

Nr.  22 (1) 2014, Fq. 818-823 

Shkup - Skopje, September 2014 

 

 

 

Koncepti kushtetues i të 

drejtave të njeriut në 

Republikën e Kosovës  

 

 

REVISTË STUDIMORE  

SHKENCORE NR.1/2014 

ISSN 1800 - 9794     

COBISS. CG -ID 20683538 

Pejë, Republika e Kosovës  

 

 

Qendra Kërkim Zhvillimore  

“PEJA” B.Sh. Nr.1/2014 

www.qkzhpeja.org 

Nëntor 2014, Pejë, Fq. 767 

 

 

 

Legal and constitutional 

aspects of Kosovo until the 

dissolution of the former 

Yugoslavia 

 

 

 

 

 

Acta Universitatis 

Danubius. Relationes 

Internationales 

Vol 11, issue no. 1/2018 

Print ISSN:   2065-0272 

Online ISSN: 2344-1348 

 

 

 

DOAJ  

Directory of open access journals 

EBSCO Publishing 

Vol 11, issue no. 1/2018 

Fq. 112-125 

 

 

Sistemi zgjedhor në 

Republikën e Kosovës 

 

Revista për çështje  

shkencore ekonomike dhe 

 Juridike “Biznesi” 

 

Viti V, Nr.11, 

 Prishtinë, 2012, KDU: 

324(496.51) 

 

Sistemi Juridik dhe 

 Politik  i Kosovës 

 

 

Revista  

"Jus&Justicia" 

 

Viti III, UET- Press 

Tiranë, 2012 

 

 

Kompleksiteti i Komunikimit 

 

TREND Magazinë 

 

Viti III, Nr.4, Prishtinë, 2011 

 

10.2. Përmbledhje nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

 

The Role of Communication 

in Public Administration in 

Kosovo: Contemporary 

Aspects 

 

 

Conference on Innovation 

CICL and Communications 

Law 

 

 

 

 

 

May 30-31, 2024  

Leeds, UK 

https://sciencescholar.us/journal/index.php/ijhs/issue/view/129
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Social Protection: Challenges 

and Perspectives in Kosovo 

 

 

International Scientific 

Conference on the topic: 

‘Social Work, Education 

and Innovation in the Social 

Sciences’ 

 

 

(ICSWEISS) 

8 Maj, 2024 

Gjakove  

 

Faculty of Law of the Pan-

European University in 

Bratislava 

 

The international scientific 

conference  

"The Law of the Future - The 

Future of Law" 

 

 

European University in Bratislava 

31 Mars, 2023 

 

Administrative Conflict in 

comparative aspect 

between the Republic of 

Kosovo and the 

Republic of North Macedonia 

 

 

7th International Scientific 

Conference 

of the Faculty of Law 

 

 

University of Tetova 

16-18 November 2022 

 

Digital Public Administration 

Services in Kosovo 

 

International Conference on 

Economics and Social 

Sciences XIV, 2022 

 

 

ECLSS2022b,  

Gjakova, Kosovo 

June 29 - 30, 2022 

 

Rëndësia e së drejtës 

administrative dhe 

administratës shtetërore për 

funksionimin e shtetit 

 

 

Konferenca e 3-të 

Ndërkombëtare ne Drejtësi 

dhe Arte,  ICLA 2021 

 

ICLA 2021 

12-13 November, 

2021, Peja 

 

 

Faculty of Law of the Pan-

European University in 

Bratislava 

 

The international scientific 

conference  

"The Law of the Future - The 

Future of Law" 

 

 

Faculty of Law of the Pan-

European University in Bratislava 

16 dhjetor, 2021 

 

Konflikti administrativ dhe 

rëndësia e heshtjes 

administrative në Republikën 

e Kosovës 

 

 

Konferenca e 2-të 

Ndërkombëtare ne Drejtësi 

dhe Arte,  ICLA 2020 

 

 

6-7 nëntor, 2020, Pejë 

ISBN 978-9951-672-16-0 

 

Advisory Opinion to the 

International Court of Justice 

on Kosovo's Declaration of 

Independence 

 

International Conference 

‘’State- Building in Western 

Balkan countries: Justice, 

Media and Art” 

 

 

 

1-2 Novemer  

2018, Pejë 

 

 

 

Notions and Institutions of  

Administrative law in Kosovo 

 

 

6th International 

Multidisciplinary Scientific 

Conferences on Social 

Sciences and Arts 

SGEM19/C/56359/30.4.2019 

 

 

 

SGEM 

August 24  

 September 2, 2019 
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International Humanitarian 

NATO intervention in 

Kosovo legal or legitimate. 

 

 

European Center of 

Sustainable Development 

 3rd International Conference 

on Sustainable Development 

5- 6 June 2015 Rome, Italy 

 

 

European Center of Sustainable 

Development 

ISSN 2239-5938 (print) 

ISSN 223-6101 (online) 

Volume 4 No.4, 2015  

Fq.104,  Rome, Italy 

 

 

Të drejtat e njeriut dhe 

evoluimi i sovranitetit të 

shtetit 

 

International Scientific 

Conference 

Ditët e Studimeve Shqiptare 

II/ 2015 albanian studies days 

/ journées d’études albanais 

 

 

 

UET / 24 -26 Prill, 

Trirane, Albania  2015 

Ditët e Studimeve Shqiptare II/ 

2015 albanian studies days / 

journées d’études albanais 

 

 

Organization of state and 

international law and 

protectorate until the 

declaration of independences 

of Kosovo 

 

Instituti për studime ligjore 

dhe demokratike. 

Konferenca e I-rë Shkencore 

Regjionale (Kosovë, Shqipëri, 

Maqedoni, Serbi) 

 

 

 

19- 20 Shtator 2014, Gjilan 

Republika e Kosovës 

UDC 32 : 341 ( 497 .115) “2008” 

 

 

Natopnal percepton and the 

right to Self-Determination 

 

 

19-20 April 2012, University 

of Tirana and Bedër 

University, Tirana, Albania 

 

 

19-20 April 2013,  

Tirana, Albania 

 

Legal and political system 

from the tr ansition timeuntil 

the proc lamation of Kosova 

Independence 

 

 

 

Universiteti i Shkodrës “Luigj 

Gurakuqi”, 24-25. Maj 2013, 

Shkoder, Shqipëri 

 

24-25. Maj 2013, 

Shkodër, Shqipëri 

 

 

Reforming the European 

Union treaty of Lisbon 

 

International Conference on 

Research and Educatıon, 

Challenges Toward the Future 

University of Shkodra “Luigj 

Gurakuqi” 

 

 

 

2013,  University of Shkodra 

“Luigj Gurakuqi” Albania 

 

Konferenca ndërkombëtare 

”Sfidat e Zhvillimit 

Ekonomik të Kosovës” 

 

 

Revista për çështje shkencore 

ekonomike dhe Juridike 

“Biznesi” 

 

 

24.09.2011, 

 Gjakovë, Kosovë 

 

10.3. Publikime te tjera 

Titulli i librit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

 

Local and Regional Self-

Government in Kosovo: 

Building Democratic 

Institutions in a New State. 

 

European Union and its 

Neighbours in a Globalized 

World, vol 14. Springer, 

Cham. 

 

 

16 November 2024 

Springer, Cham 

pp 63–81 
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In: Đulabić, V. (eds) 

Regionalism and Regional 

Self-Government in South-

East Europe. 

Print ISBN 

978-3-031-68944-4 

Online ISBN 

978-3-031-68945-1 

 

Zagreb, Croatia 

 

 

Sistemet zgjedhore në vendet 

e Ballkanit Perëndimor më 

theks të veçantë në 

Republikën e Kosovës 

 

 

 

ISBN 978-9951-9150-6-9 

Biblioteka Kombëtare e 

Kosovës “Pjeter Bogdani” 

 

 

Pejë, 2023 

Fq. 260, Libri im 

Republika e Kosovës 

 

E drejta administrative  

 

 

ISBN: 978-9951-9091-6-7 

Biblioteka Kombëtare e 

Kosovës “Pjeter Bogdani” 

 

 

Prishtinë, 2023 

Fq. 271, SH.B.H 

Republika e Kosovës 

 

 

 

Bazat e Shtetit dhe së Drejtës 

 

 

ISBN: 978-9951-561-13-6 

Biblioteka Kombëtare dhe 

Universitare e Kosovës 

 

Prishtinë, 2012 

Fq. 225-226, KUB 

Republika e Kosovës 

 

 

E Drejta Kushtetuese  

 

ISBN: 978-9951-561-28-0 

Biblioteka Kombëtare e 

Kosovës “Pjeter Bogdani” 

 

Prishtinë, 2014 

Fq. 234, KUB  

Republika e Kosovës 

 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 25.03.2024 - Vazhdon  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: UNIVERISTETI “HAXHI ZEKA” 

Pozita: Profesor i Asocuar  

Përshkrimi: 

 

Lëndët: 

Fillet e së Drejtës 

E Drejta Administrative 

E Drejte Administrative - pjesa e posaçme 

  

Data: 25.03.2020  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: UNIVERISTETI “HAXHI ZEKA” 

Pozita: Profesor Asistent  

Përshkrimi: 

 

Lëndët: 

Fillet e së Drejtës 

E Drejta Administrative 

E Drejta Procedurale Administrative  

E Drejte Administrative - pjesa e posaçme 

  

Data: 2019 – 2020 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: UBT - HIGHER EDUCATION INSTITUTION 

https://www.facebook.com/UniversitetiUBT/?__tn__=kC-R&eid=ARAXNun_XJk0WqAO_Tz_CjG9e0EeLgmg_YInucU1e15XPQgpUrrb8spf9dtxMMWCk5LUYIj4zDMUeLxe&hc_ref=ARQDJFxtXcwbea-81leJK3CENSLwgQDkZ7EqWLxG1OOAXz9o7QsK4Dq2sbDDA38BSjs&fref=nf&__xts__%5B0%5D=68.ARC3II_UheeJ3IUt75Eky5b8nxI6P7O43lrpLL-oS1QjhjrrjPzxdq9wRXa07n5ByUaMWRndRUfldrXBAsEmqNutoEJu6oTUImeQoy4WBc--yqTyfiYx6SCmZBd8MztL33fh3mx5ijvlU5ZWqjUiGZQztJ0LaZgiyTZYiPzeBpFdNU_AOMMy6cRs_bmvUUcPXxOeHRXFGnQRtMBB67acxHbHYQkM4VhIXS1cfB0kgG6fzxGgX4Wq7tFHaxorKAAfUaiBi92R8bKCBLrVOHp-tRv1LNUXnN_JplPGrdEPU0yt9uh9IQYsbJ9SegHlqGJy1pDsXFjzzXEBBb43OXfsE2j0sA
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Pozita: Mësimdhënës / Profesor 

Përshkrimi: 

 

Ligjërues në lëndët e Shkencave Politike, Administratës Publike, 

Komunikimit dhe Drejtësisë. 

  

Data: 2016 – 2019 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: UNIVERISTETI “HAXHI ZEKA” 

Pozita: Mësimdhënës / Ligjërues / Asistent  

Përshkrimi: 

 

Lënda:  

Fillet e së Drejtës 

E Drejta Kushtetuese 

E Drejta  Administrative 

Procedurë Administrative 

E Drejta Kushtetuese Pozitive 

E Drejte Administrative, pjesa e posaçme 

Teoria dhe Praktika Parlamentare  

E Drejta Sociale  

E Drejta në turizëm dhe hoteleri  

  

Data: 2018 - 2019  

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: KOLEGJI “PJETËR BUDI” 

Pozita: Mësimdhënës / Ligjërues 

Përshkrimi: 

 

Lëndët: 

Hyrja në Administratë 

Njohja Doganore e Mallrave 

Animim ne turizëm  

  

Data: 2013 – 2015 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: UNIVERSITETI I PRIZRENIT “UKSHIN HOTI” 

Pozita: Mësimdhënës / Ligjërues / Asistent 

Përshkrimi: 

 

Lëndët: 

E Drejta Kushtetuese I dhe II 

Fillet e së Drejtës 

E Drejta Romake 

Procedurë Administrative 

Sistemi Politik 

E drejta ndërtimore dhe planifikimi hapësinore  

  

Data: 2012 – 2014 

Vendi: Prishtinë, Gjilan, Gjakovë 

Emri i Institucionit: UNIVERSITETI I PRISHTINËS  “HASAN PRISHTINA” 

Pozita: Mësimdhënës / Ligjërues 

Përshkrimi: Lëndët: 

Lirit dhe të drejtat e njeriut 

Studime Gjinore 
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Bazat e Hulumtimit Social 

Edukatë Qytetare 

  

Data: 2011 – 2019 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: KOLEGJI  “BIZNESI” 

Pozita: Mësimdhënës / Ligjërues 

Përshkrimi: 

  

Lëndët :  

Fillet e së Drejtës 

E Drejta Kushtetues 

E Drejta  Administrative 

E drejta e Arbitrazhit  

Kontratat në Biznes  

  

Data: 2010 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: KOLEGJI  UNIVERSITAR BIZNESI  

Pozita: Menaxher i administratës 

Përshkrimi: Udhëheqës i administratës dhe stafit administrativ. 

  

Data: 2008 – 2009 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: INSTITUTI I STATISTIKAVE “RAMIL NUHIU” 

Pozita: Trajner i Institutit / Zëdhënës 

Përshkrimi: Trajnim për zyrën e protokollit  

  

  

12. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

 

Enmlos - Klinikat Juridike Reale, 2023 

Certificate from the Faculty of Law of the Pan-European University, 

Slovakia, 2023 

Heras plus 2022 Trajnim për Mësimdhënie  

Enmlos - Klinikat Juridike Reale, Zagreb dhe Londër 2022 

Certificate from the Faculty of Law of the Pan-European University, 

Slovakia, 2021 

Akademinë Evropiane te Berlinit “Demokracia” - Gjermani  

Seminare për Menaxhim dhe Udhëheqje - Maqedoni, Shqipëri  

Seminar për mbrojtjen e drejtave dhe lirive te njeriut - France  

Trajnim për Udhëheqje - Austri,  

Trajnim për Menaxhim dhe Udhëheqje - Zvicër  

Trajnim për pedagogji Juridike - Ohio Northern University  

Trajnim për administratë dhe komunikimi - Kosovë 

 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

 

Kam aftësi te mira kompjuterike, kryesisht për nivelin e punës, punoj 

me MS Office (MS Word, Exsel, Power Point, Access, Data Base, 

Corel Drawe, Photo Shop dhe internet), gjithashtu di ti përdore 

aparatet mbështetëse kompjuterike siç janë; Printer, skaner, 

fotokopjues, usb dhe aparatura tjera digjitale etj. 
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Shkathtësitë të gjuhës:                          (1 deri 5 , 1 vlerësimi  më i ulët - 5 më i lartë) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Angleze 4 5 5 

Serbo-Kroate 4 5 5 

 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 

Unioni i Studentëve Shqiptarë - Kryetar, 2005-2008  

Senator i Universitetit të Tetovës - 2006-2007  

Gazeta Studentore "Udha Ilire" - Kryeredaktor 2005-2008  

Parlamenti Studentor i Universitetit te Prishtinës - Kryetar, 2008  

Revista Studentore "Bota e Re" - Kryeredaktor 2008-2009  

Senator i Universitetit te Prishtinës, 2008-2010  

Magazina "Trend Grup" - Redaktor përgjegjës 2008  

Komisioni Qendror Zgjedhore, - QNR, 2009  

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në UPZ-së, Kryetar , 2013 

Revista “Koha Jone”- Drejtor, 2012 

Senator i Universitetit te Prizrenit “Ukshin Hoti” 2013-2016 

Këshilltar i Rektorit të Universiteti të Gjakovës “Fehmi Agani”  

Senatore ne Universitetin “Haxhi Zeka” Peje 2020-2021  

Dekan ne Fakultetin Juridik ne Universitetin “Haxhi Zeka” ne Peje 

ne perjudhen 2020 - 2021 

Prodekani për mësimdhënie dhe çështje akademike ne Fakultetin 

Juridik ne Universitetin “Haxhi Zeka”- 2022 

Prodekani për financa dhe infrastrukturne Fakultetin Juridik ne 

Universitetin “Haxhi Zeka”- 2023 dhe 2025  

Dekan ne Fakultetin Juridik në Universitetin “Haxhi Zeka” - 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


